Factum non omnino absconditum Sanctitatì Vestre scimus . At Cum quiesceret oporteret audita Supremi Oraculi voce , Decretare voluerunt . Postquam à Generali D. Auguſtinī , de his , quæ gesta sunt erga opera Cardinalis Norisij notitia fuit exhibita , & Sanctitas vestra prouidit , quod aqua salutaris præpararetur ad extinguendu

civitatum ignem: Ignem voracem ignibus addidit Accusator, scriptis, falsis impos-
taris. & tenaci resolutio: sibi maligne suadens, ut apposito hoc veneno pharmaco,
ne in minimo executioni esse tradendum salubre, & Apostolicum præcertum, nec
Paternalem, & Apostolicam admonitionem effectum fortiri posse: ut deteriora mala
non pullularent in dies. Verum ita evenisse factum huius Anonimi demonstrat: im-
memor Apostolica Sententia: *Qui Potestati resistit, Dei ordinatio resistit.* Apud
pudentes & vere pios (judicium Summi Capiti desiderantes) haec tenacitas, & re-
sistencia Supremo Capiti Schisma proclamat: serio antumantes, graviores hinc ori-
ti perturbationes, usque dum efficax antidotum à vestra Paternali cura adhibeatur:
cum à SS. PP. & à Concilij edicto simus, quomodo schisma virulenta damna d'fun-
dat: Alerente D. Thoma, *quod Schismatis dicuntur, qui subesse renauuit Summo*
Pontifici, & qui membris Ecclesie eidem subiectis communicare recusant (2. 2. q. 3.
art. 1.)

Verius existimant, iam schisma prævaluuisse: videntes post triplicem uniformem
sententiam, qua rem facit in suo robore firmam, à Summis Pontificibus approbatam
in contradicione judicio, à feliciter Regnante Pontifice commendatam, & explicatam,
& ut ratam habeti præcipiente: & adhuc insistere protervum Accusatorem: *Nollo*
suffici Summo Pontifici. Quid mirum ut ita judicent! Cum amplius desiderari non
possit, adiudicarem proterviam explicandam. Quid ergo ad eam eliminandam? *Quod*
pie & fideliter speramus, ut Apostolico fulmine retundatur, ad solatium & quietem
Hispanij Catholicismi.

Cofessum enim appetit (Papa Sanctissime) dum tot fictiones infligere intendit
Cardinali Norisio, ipsum inter Hæreticos adscribendum conari. Verificari vult (ut
satis videatur perspicuum) illam D. Hieronymi sententiam: *Nullum est schisma, quod*
non sit aliquar confingat heresim, ut recte ab Ecclesia recessse videatur. (uper Epist.
ad Tit. cap. 3; ad illud: Hæreticum Hominem, &c.) Ad quid ergo calumnia huius
Accusatoris contra Norisium N. tum facillime potest esse omnibus: nempe, ut Sanc-
titatis Vestra obediens, iusta remora sua perversitatibus, impedit: Et dum Norisium
tranquam Hæreticum impugni; ipse, quod iam à Supremo S. Romana Ecclesie Tribu-
bunali Inquisitionis est, iudicatum & approbatum, & à vestra Sapientissima Provi-
digia explicatum; atque, falso, & cum improperiis impugnat. Et hoc intendit esse
Dogma Catholicum, secus quod Romana tener Ecclesia. Ob id præfatum opusculum
gariens in Norisium pescimus an præcipue in Apostolicam Sedem pharetram sua
malignitatis dirigit. In praetiarum eventu, satis ostendit, sibi configere Hæresim, illam
attribuens Norisio, ut ille non subeat Apostolicum judicium.

: Ne dimicam inferam Sanctitati Vestre molestiam, paucis venerabundus ante rec-
tissimum & supereminentem testitudinis vestra examen, falsitates evidentes, quas con-
tingit, præfatum scriptum Anonimum exponam: Quamvis certus firmi simus, accu-
tratus à Vestra Sanctitate inspicendum, quam à nostra tarditate humiliiter proponen-
dum. Etenim ut veris loquamur factis præstatum opusculum ad Vestram Sanctitatem
iam transmitti curavimus. Hoc unum præcoulis habentes pro nostra tenuitate, rever-
enter subiecti Apostolico judicio, quod ab ipso, & in virga Regnantis Potestatis Ves-
triæ, æquitatem & iustitiam pro desiderata concordia speramus. Proferentes cum D. Au-
gust. in dñe sententiarum, veram concordiam patit veritas. (lib. 12. de lib.
Arb. cap. 30.) Haec tota animi sinceritate unic exponimus Sanctitati Vestre.

Primo igitur Ingritus Accusator infremet Norisium accusans, quod Quesnel-
lii ingenium aliquaque lande si prosecutus: & Quesnelius Norisio mutua vice repende-
rit: Quid absurdius! Hinc fieret SS. Patres laudantes accumen ingenij aliquorum
Hæreticorum, & Philosophorum Gentilium, adnumerandos fore inter Hæreticos, &
Gætikos. Et quod deterritus est, si hac persuasio Accusatoris tenet: Sanctitatem Ves-
triæ hæc etiam in pinguis velte: dum pro sua benignitate, Norisium, &
etiam ingenio honiis, & landibus cunctulat: Nam dum iste, impudentissimus
Hæcino, Norisium vulnus ad cladem Hæreticorum introducere, & Vestram Sanctitatem de-

Hispitione Hæresis invercunde infligit; quia cum Norisium, maligno spiritu, proclamat Hæreticum videatur interre pæcile, sedem Apostolicam partes agere Hæretici Hominiis.

Exultans, & gaudens ait: Multos Authores i fessos fuisse à principio Norisio. Hoc magnipendit. Verum si de hoc intendit reportare triumphum: N' tum est Sanctitati Vestre: Quot inimicos iubilinuerent ab exordio plerosque SS PP aduersus eorum clarissimam. De Etiriam, & inter iplos Aug. qui innumeros toleravit insultantes sua Solidissima Sapientia. Quot etiam insultaverunt D. Hic tonymo, adeo ut inter alia plurima compulsa si exclamare: *Vnde autem, quia juxta sententiam Salvatoris vole operari ciuum, qui non perit & antiquam voluminum via in sentibus, virginitate purgare, error mibi geminatus in insigtit: corrector vitiorum falsarius aitor, & errores non auferre, s' a serere.* (P. 2. in Job.) Hac (Beatisime Pater) est causa, & culpa Norisij: Antiquorum voluminum, & pæcipie D. Aug. doctirinam purga. e. Hinc etiam geminatus ipsi ergor infligitur: ut falsarius accusetur: e: quod falso profecto & pro suad. doctrina Aug. adducat: & quod errores non aufer, sed remittat, ut in toto discursu Libelij intendit suadere Accusato. Ast vere tota culpa Norisij in eo sita est, ut Aug. doct. inam pro virious in endat vindicare, careisque contra eam oblatantes manifestaret: dum Sedes Apostolica & Concilia Aug. miris Laudibus extollunt. O si qui similia in Aug. evomunt fiende ritibus, de ritibus suis, Vefra Apostolica Authoritate è libris pangerebantur, ne tam injuriosa dicte. Ia in illis appareat aduersus clarissimum Ecclesia Lumen!

Præsens eventus quot incommoda ex preiactis differijs oriantur, satis manifestat. Audaces convalescent, nec PP. nec Apostolicam Authori, atem vere rear: q. talice facit hic quid. in honio ignotus, qui laqueo O. aculo Ecclesie audet similes exarare impotitas, & fallitatis dese dere. Quid amplius insultantes Calvinus, & Literus aduersus Sanctam Sedem fecerunt? Loquuntur Lucas dicens: *Prae iustis vocem audiendam esse, que confusa sit Scriptura;* atque in mater a fisi non modo Generale Concilium ess' supra papam, sed etiam, quemlibet fidem si melioribus utatur authoritatibus, & ratione. (Hist. Conc. Trident. ii. vit. Lut. à P. Bail.) Quid minus, ne dicam abs. tdius facit mordicus Accusator? Nedum facto contra Papam, Concilium prævalere coatur; verum non obstantius Apostolicis teste ritibus, & auth. ritatibus, qui ipsi iudicentur: Ipsem quilibet ip. sic (nescio an Fidelis) sibi videtur melioribus uti ratio ritibus, & auth. ritatibus: Adeo fidenter ut audaciam suam contra Apostolicam auth. ritatem per universum intendat difundere Orbem: Cum ut ferunt (quid certum sit ignoro) sexmillia exemplaria sui Anonimi Opusculi excusse sit: ut dum ibi sonat Norisium adalato. i. sermone decepit Romanos Pontifices, Principes, & Judices, cum illos foecit valde gratus: Romanos Pontifices, Principes, & Judices denigret: Qui Homini errores seminanti se favorabiles exhibuecunt.

Hæc audacia (Beatisime Pater) tantum nititur fallacijs, quas Norisij impingit iste detestabilis homo, ut satis nustum est. In Sanctitati Veftra cipio met p. æfato libello, in quo inter alia placita falso dicit: *N' idam astere e:* *Dixi idam astere e: Deum impossibilia præcipere: Liberumque perisse arbitrium hominis per peccatum originale: & alia huiusmodi,* à quibus omnibus ut ab impostoribus, vecfalsis est purgatus, & defensas à semetipso & ad alios. Et confutatio harum fallitatum, quas de novo prodicat Accusator, similique earum defensio, in promptuest, verum lucem non apiecerit, usque dan placitum sit Sanctitati Veftra. Nam iste malignus Accusator nihil aliud facit, nisi *Ab im agere malignum, & æmalantium Norisij*, sim ilque huiusmodum D. Aug. & Apostolicæ Sedis. Unde isti homines hallucinati, ne dicam, maligni æmuli D. Aug. Norisij, & in presenti Apostolica Sedis, ob id, hallucinantur, quia Norisium vel malitiosum, vel superfluentus percurrunt, ut in ipso Norisio aperte traditum: in Responsionibus Germanicorum, ubi sic habentur: *Scid plerosque Norisij librum evolvere neq; gentes, imposturas mendacijs Paralelisti manu propinstas forbuisse, eidem ex afo fidem prestantes, nec defuere viri alias non indotti, qui eidem occinuerint.* Hæc in Norisio, q. forte Accusator non alpexit: Attamen sive viderit, sive non: *Hoc detestabili facto pro-*

tem ac conscientiam; immo Dei, hominumque timorem se posuisse monstrat: ut iam, elim praefatam est de simili amulo Cardinalis Norisij.

Conqueritur hic rebellis, & proterus Accusator: Quesnellum phanatico insultasse spiritu aduersus Consultores iecologos Supremæ Romanae Inquisitionis, & aduersus Eminentissimos Cardinales, & aduersus Regiam, & Pontificiam Authoritatem. Verum fatetur: sed ipsomet in eandem incidit, et, llam, ut suo scripto aperte demonstrat, uti insinuatum est: Rescriptum Sanctitatis Vestræ conculcans, & supra illud incedens, immemorique moniti Apostolici, quasi non Petrus, sed infensibilis Petra fuisse locuta; vere ipse contemnens Ecclesiæ Solidissimam Petram. Contra illam, & cum illius abjectione, quasi firmissimum Propugnaculum se objevit, ut Romani & Apostolici Imperij iussa patvipendat: Quā sibi ipsi datum sit dogmaticæ res fidei determinatae, disfinitæ, & authentice interpretari. Et hoc ideo, ut quæ salubriter sunt insinuata, ne ignis devorans in corda fidelium ultrices flammæ emittat: Præfatus Anonimus, igneo spiritu, & inobedientia pari, dum Apostolicam Authoritatem in minutis redigere conatur favillas, maiora excitat incendia: quasi hec causa sibi ut arbitrio Iudicis esset commissa; ipseque minime subjaceret Apostolico JUDICIO. Certe Abominabilis factus est in studijs suis dicens factio: non est Deus, qui Caput Ecclesia visible dirigat & gubernet. Sanctitas Vestræ melius & rectius ex factis & scriptis in his temporibus angustijs luce clara deteget.

Non igitur, (Domine Sanctissime) non inquam, causam agimus Cardinalis Norisij: Si ergo ab Ecclesia respiciunt eius Doctrina, libertissime illam reipuimus. Si anathemate prohibeatur, anathematizamus: Si Ecclesia damnaverit, ex corde damnamus: Docti ab Apostolo ut cum Ecclesia protervæ: Si quis Evangelizaverit præterid; quod Evangelizatum est, anathema sit: Et cum D. Aug. dicente: Ego Evangelium non crederem, nisi Ecclesia commendaret authoritatem. Verum satis perspicue Sanctitas Vestræ coniicit: ludibria contra Augustinum exarata, quæ in Vindiciis Norisij, ut omnibus inotescant, manifestantur, anxieratem dedisse, ut Norisius acriter impugnetur.

Agnoscant (Venerande Pater fidei) invictum robur Apostolici pectoris ad coegendas fallaces, & audaces inobedientias. Frivola sunt quæ in medium affere potest Accusator, ac prætexere, nempe: Monitum Apostolicum fuisse privatum, non publicum Decretum omnibus intimatum. Ceterum hæc effugia sunt ad excusandas excusationes in suæ protervæ inobedientie peccato; dum satius constat in materia, præcipue doctrinæ, de menœ, præcepto, & explicacione infallibilis, & visibilis Regulæ. Nonne ea, quæ Christus D. feceret dixit & commisit Apostolis, sunt contemnda, & non sunt executioni fideliter tradenda, quando in notiam venerunt? Nulus id asseverare catholice poterit. Quare ergo sic de his, quæ præcipit Christus Domini in tertis: Forte non acquiescent, tentantes emolliri rectissimum, & validissimum cor Sanctitatis Vestræ, demulcentes falsis imposturis aures hominum, ut similia ad aures Vestræ Celsitudinis pervenire queant. Publice asseritur: Augustinienses Eruditissimam, & Venerandam Apostolicam Epistolam directam ad Generalem Inquisitorem Hispaniam (quem immunem à culpa omnes fateimur), cum ipsi sub onere conscientia assertum fuerit, teneri exequi, quod Sanctitas Vestræ non ignorat: Nec mirum, cum ut ex Norisio iam constat, plerique, etiam non indocti profundissimam Doctrinam Norisij transcursum legant, & ut ab eius Amulis propinata exhibeant) sparsile, in variaquo idiomata translusilis; & alia plurima, & hoc ideo, ut animum Vestræ Sanctitatis emolliiri contendant, licet in vanum.

Pater Sanctissime, factum Augustiniensem non ignoro, & absque ullo remorsu testificor coram Sanctitate Vestræ, & Angelis Dei, quod quando Epistola Apostolica in Augustiniensem venit notitiam, iam in tota Curia Matritensi erat perulgata. Nonne Augustinienses istuc valent in eo, quod libellum infamatorum contra Norisium, & Apostolicam Authoritatem divulgantur? Minime hoc asseveranter dicent. Epistolam etiam rescriptam ad Vestræ Sanctitatē ab Illustrissimo Inquisitore Generali, lari- no, & hispanico stylo vulgatam, Augustinienses notam Omnibus fecerunt, à Maximo usque ad minimum? Nec hoc existimare aliquis prudenter valet. Quis ergo has texuit fictiones, nescimus. Quisquis ille sit Inimicus homo fecit. Si hac suauione, ut non

præstetur debita reverentia & obedientia Apostolicis Preceptis ^{et} merito inter Hereticos computandas. Si ut fratrem caritatem & unitatem membrorum Ecclesiae Catholicae dilanter & Schismatican semiprum prodiit, ut in simili eventu docet D. Aug. dicens: *Origo & per iniusta & obismatis, nulla est alia nisi odium fratrem.* (Lod. de Bapt. & cõt. Doçat. cap. 11.) Quare schismata, ut inobedientis nos Vetus Eruditissima, & Sapientissima Cellitudo, rebelles, & inobedientes parit, Superbosque manifestat. Asseveranter dicit D. Aug. *Mater peccantis obismatis super via est, eiusque crudelissime filia inuidus & curanagatoria* (Adv. præsumpt. Manich. cap. 38.)

De his omnibus præter iam manifestam inobedientiam, veridica testimonia, & facta Sanctitatem Vestrarum certiore reddent. Non inquam (Pater Patrum) intendo ut mihi aliens in misericordia preceatur, sed teneat, id quod ex veridicis testimonij, & factis coniter. Tantum nrae diriguntur, ut Pastorali vigilancia vestra, vissi manifesta inobedientia, pro sua benignitate quam citius providere dignetur, ut tot discordiarum incendia salubris Apostolica Doctrina rivulis extinguantur: & ut superbus Terpitor Anomius reproducens contra apertam mentem Apostolicam, sciat reverentiam, & obsequium debitum præstare supremo Militantis Ecclesia Capiti.

Hoc facto, ipse, & alii coavententur: non debere censurijs osulcare sententias & opiniones Catholicorum D. Et quod in nullius alterius, est porestate, sine temeritate, damnare, aut censurijs Theologieis impingere doctrinam catholicorum, præter id, quod à Sacra Sede vel à Conciliis fuerit explosum, vel damnatum: ut Sanctitas Vestra in promptu habet. *Vetani hoc Concilia, & relate ad illa, Tridentinum: Pontifices pasim hoc prohibent: & nihilominus Author libelli censorij, Norisium Quesnellisimi labo & hæresi declarat infectum, Janseuijini obsecratum errore, Bajanissimi manifestum sectatorem, Lutero, & Calvino non inferiorum Hæreticum: ut hoc suadeat, abutitur Norisij verbis, absque fidei, & ordinata verborum expescione: mutilata, mendosa, & corrupta inducens verba; omittit vera, & supresa reponit, que accuratissimo, & indefecto studio, ab amulatuum mendacij, sunt vindicata, & exactissimo prævio, & matuto examine, ad utilitatem, clara luce prodierunt. Audax hoc figmentum in Norisium, audacius ostenditur, Ecclesia contrarium reclamante. O quomodo oblivioni tradidit illam ponderosam D. Bonavent. sententiam & catholicam veritatem: *Unus est Pater Patrum, qui Papa merito appellatur, tanquam unus primus, & Summus Pater spiritualis omnium Patrum immo oranium fidelium, & Hierarcha praepuuus, sponsus unicus, caput indivissum, Pontifex Summus, Christi Vicarius, Fons, & Origo, Regula cunctorum Principum Ecclesiasticorum.* (in Breviloq. part. 6. cap. 12.)*

Agnoscas, licet invitus, hic ignotus Accusator, qui loquente Ecclesia Peter, spumans frendet calamo suo, se evaginasse gladium adversus Pontificem Summum, dignitate Aaron, autoritate Moysen, iudicatu Samulem, potestate Petrum, unctione Christum, ut D. Bernard. affatur. Interim (Beatissime Pater) benigne fac, ut hanc tantilli indigni filij audaciam non reprehendas: *Zelus enim Domus tuae, que est Ecclesia Catholica, comedit me.* Non indigne feras me parvulum venire ad te, ut hac brevi facta veridica expositione: Tu (Venerande Pater) in his temporum angustijs in specula Ecclesie colocatus, veritate opporenij vijs comperta, ostendas te incredulis, & rebellibus invictum: in his & omnibus agnoscanc recitudinem tuam. Ostende igitur (Pater Sancte) in auxiliando sollicitudinem, in repellendis superbis rigidam severitatem, prænoscent humiles benignitatem tuam, & obstinati inflexibilem fortitudinem tuam.

Columba dirigit gressus tuos, ut nulla adversiorum jacula unitati Ecclesie nocumentum valeant inferre. Verba D. Aug. in ferè identico facto, Vestræ Sanctitati pro coronide huius qualiscumque scripti subicio: *Quae autem illi dicunt, ideo falsa esse convincuntur, quia ipsis temporibus cum eadem questio*

versaretur, obtinere causam suam minimè posuerunt: Maior in eis apparet fa-
cilega animositatis furor, & animarum innocentium persecutio, quam si solo
schismatis crimen texerentur. (Lib. de Unit. Eccles. cap. 1.) Vestra Sanctitatis,
& Summa Potestatis est, omnia judicare; sicuti, si quis in hoc breviloquio ex-
ciderint, corrigere supraem Vestra Sapientia. Iamque summo mihi dedecori esse
puto, enixe praecare Sanctitatem Vestram, ut hisce fallacijs, & mendacijs manum
apponat. Verum (Beatisime Pater) parce praecanti, et si rusticano stylo, pro Ec-
clesia honore, & unitate, & vestra incolumitate. Matriti die 22. Novembris ann.
1748.

SS. P.P.

Pedes Sanctitatis Vestrae humiliter osculatur

A. O. Ri

E. P. O. S. A: